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rofilavnrf micti-- i T?m~ _ r- -pivo Před pětadvaceti lety ne-

bylo v sousední říši po plzeňském
ještě ani stopy a tČŽce se ujímal
ten bledý hořký a jak Němci

j Zdroj
Syn brnlnského továrníka Šlechtic

T uprchl do Ameriky se ivou
milenkou zpěvačkou Karolou M

1 Vid ač Zpěvačka jest matkou

dává zdravou krev a svaty posi-

luje mozek a tvoři silu a ráznost
Sesílaje nervy zjasfluje mozek a
jařBfrilo blnžeďv věk

říkali řídký a vodový nápoj kte

ponenáhlu na prospěch Port Saidu-Kame-
ny

města bohatého staro-

žitnými památkami prodávají se?
po dvou shillingách za xoo kusů
a vyvážejí do Egypta ať jsou zdo-

beny sochařskými pracemi čili nic
Kromě toho zamýšlí se zříditi pří

tří dospělejších dítek které pro rý poněvadž s ním neuměli

byl věčně kalný konečně

O 0sudu výpravy Andrejovy uve-

řejňuje bratr jeho kapitán Ernest
Andreé v "New York Journalu''
Článek v němž na rozdíl ode
všech ostatních kdož dávno se
vzdali naděje že by členové vý-

pravy byli ještě na živu vyslovil
naději že se pohřešovaní vrátí le-

tos v letě a že je lze očekávati
v Severní Americe Dle ieho vy

vázejí na cestě matinku a jejího
milence ale zvítězilo a dnes je v Německu

Vtdcni vlk V sobotu dne iq

Není a prodej v lé-

kárnách :: Zvláétnl
mfttnf JcdoAtelé Je

íroiávajl o

staviště pro menší parníky obst- a-
rávaíícf nnhfffnt nlatik akvětna pochována byla na hřbitoDraPetra vě zálabském v Kolíně stařena

t £ ~ f u v u x CL

piuiuimá býti zbourána značná část sta-

rých městských zdí tak znamenittTáborská jež dosáhla věku v úpl počtu letěl balon nejprve východ-
ně pak jihovýchodně až za zemi

Dém zdraví 104 let Byla do sta
let jeStů neustále čilá

zachovaných Z těchto zdí majC
býti též opatřeny kameny pro
jízdní dráhu tramwaie iež bude--

ťrantiSka Josefa dal ee pak BrněHoboko
DR PETER FAHRNEY

112-11- 4 8 HOYNI AVENUE
OHICAQO ILL

Rada král hlav místa Prahy rem 'severovýchodním a dostal se

jednak pivem zdravotním a potom
nápojem elegantního stolu Od-

byt jeho stále a stále stoupá a s
ním zároveň hněv německých
sládků na tohoto vetřelce Ko-

nečně nyní bude alespoň z části

vyhověno jejich přání Němečtí
hostinští budou nuceni prodávat
sklenici plzeňského o dva trojníky
dráže než dosud a tím bude asi
věc vyřízena

'
O mnoho asi vý-

voz neklesne Jde o to má-l- i

Rakousko stejným spůsobem se

odvděčit Německu a zvýšit clo na

spojovali Famagustu s Nikosi- í-až za severní točnu načež aa nazadá patnáct stipendií po 300 K
za účelem studijní cesty na svčto 85 — 87 stupni šířky tedy na po-
vou výstavu pařížskou pro domácí lárním ledu bylo první přezimo

Znamenitá stará tvrz jež sloučena?
s historií Othela a Desdemoný se
svými čtyřmi okrouhlými věŽemi„
na nich? dosud koná stráž lev sv
Marka vše to ačkoli znamenitěv- -

vání V letě 1808 putovalo se pakživnostníky řemeslníky a jejich
pomocníky dále a účastníci výpravy dorazili

až poblíže arktického souostroví
Lee-Glass-Andre-

esen Hardware Co Foláry na venkove' Ohromným
aviiuvuc um uyii zuiceno aneir--severní Ameriky kdež podruhépožárem stížena byla obec Chole— Brodúvull vo Ví lUém i —

pivo z Němec rozumí se samo ckými inženýry aby bylo zjednána -přezimovali načež v letě 1899nice u Kopidlna OheřS vznikl
sebou že na bavorské poněvadž pokračováno v cestě až větroplav

Tlačená vyráZcné a lakovaná plechové náčiní--Cínovan- ý plech
Zeleanj' plech a kovoví zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicyklytřclné zbrauč náboje a sportovské zboží

l2l9-22- 3 Harnoy ulice - - OMAHA NEBRASKA

místo pro koňskou dráhu k do-

kům Bylo by nanejvýš nutno- -
spůsobem dosud nevysvětleným
velikým větrem podporován zničil

o dovozu jiných piv nemůže býti
řeči Bavorského jde do Čech
velmi mnoho a snad by to mni

aby se věci ujala "Society of He-l-

ci dostali se k jižní části severo-
amerického souostroví a zde opět
přezimovali Po třetím přezimo- -

devět stavení obydlených se všemi
lenic Studies '

aby zabránila těmbudovami hospodářskými Vy

puknutí ohně spozorováno na do to činům vandalismu Anglická!vání nalézají prý se nyní větro
chovští sládci-milioná- ři mnohem
více pocítili než měšťanský pivo okupace Cypru jak se zdá iesfcmě Fr Kořínka odkud šířil se i plavci na cestě k anglické severní

Americe kdež je dlužno očekávati
var plzeňský K tomu však se starožitnostem ostrova ještě osud- --při pilném hašení na stavení sou

sedni a zničil veškery výstavnosti
vláda neodhodlá Nesmí To na podzim Možnost dlouhé cestydovolit si může Německo naproti

nější aež řádění tureckých doby-
vatelů Důkazem toho jest oku-

pování pohřebišť a zbědovaný stav
pěšky v končinách polárních dose značnými zásobami píce nářadí

South Omaha Biwing Co
B TBTTEE3 maJlteL

ÍVí

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Tcleion v South Omazo 8

český zástupce: j SIBTKTCJILlE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce

Rakousku ale nikoli naopak kázal ovsem JNansen a dlužno vy
musea v Nikosiičkat potvrdí-l- i se domněnka braK posouzeni národní hrdosti a

hospodářského a domácího ná-

bytku při požáru zahynulo té?

mnoho kusů dobytka Škoda vel-

mi značná jen z části pojištěním

tra Andreéova Ohledně zprávy Matiin pomocník a přítel dítek--došlé na jaře minulého roku že
oposičního ducha tak mnohých
českých starostů obecních sloužiž

následující neslýchaný a přímo
Někdo udělil chvalně známému?v nejsevernějšich končinách britjest kryta — V neděli dne 20 m

ské Ameriky tedy tam kde kapim odpoledne vypukl ohefí na pů odporný případ: Okresní heitman
tán Andreé očekává návrat svéhodě domu v Kostelci nad Lalem a ství prachatické zaslalo starostovi

švýcarskému bylinnému léku Dra P~
Hoboku vzneSené jměno "Matčin po-

mocník a přítel dítek" Přehlížejíce-mnoh- á

dosvědčení která denně do
úřadovny Dra Petra Fabrneye maji-
tele tohoto oblíbeného rodinného lékm

bratra byli neznámí cizinci usmrzáhy rozšířil se tak že na hašení ryze české obce Zvířetic u Netolic
ceni Eskymáky nedošlo doposudbalík spisů s českým přípisem a sbudovy nebylo ani pomyšlení Od

hořícího stavení zapálen byl i pro

'METZUV © PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém Mnfj&v Objednávkám věnuje se
lápadč za ncjlepSí uznaný i'IClZUy lCLdlWzvláStní pozornost

nijakých dalších podrobnostíčeskou adresou Starosta zvířeti- -

tější dům nad nímž shořela stře dojdou musíme uznati že příjmení '

kterým vdřčnost je obmyslila ieatcký vyřídiv zaslané mu spisy JJevet osob usmrceno 7 Říma
se oznamuje: Minulé noci zavražcha i stropy Právě v té době poslal je okresnímu hejtmanství velmi vhodné ježto také vyjadřuje -

pocit otce v následovním dopisu akdy oheň vypukl pořádán byl v

Kostelci tábor lidu svolaný ná- -

dil nájemce panství Angelio Menci
v Castioncello blíže Arezza v zá

do Prachatic zpět použiv téže

obálky v níž spisy ony došly a Appolo Pa
Jest to s pocitem vděčností že vární'chvatu šílenství celou svoji rodinu

a několik sousedů celkem devět
Omaiia Brcwing Ass'n Pivovar

vyrábí iTSÍSÍSa: výtečný ležák

osob a četné jiné zranil Menci

těchto pár řáiUů posíUin Mám lOIe-téh- o

synka který po pět minulých let
byl nemocným Trpěl neduhem ledvin
a měcbýře a bolesti bvlv někdv tak

muž A2letý zámožný byl velmi

dobrácký ále trpěl padoucnicí a kruté že po celé hodiny vykřičel Ra-

dili jsme se s lékaři v Evropě i v tétoph epileptických záchvatech úplně
zemi ale nepomohli mu Posléze ob-

držel jsem něco Dra Petra Hoboka st
pozbýval příčetnosti Před něko
lika měsíci oženil se podruhé
Manželka jeho byla těhotná V po výloha několika centů vykonala co

mnoho dolarů před tím nemohlo: vylé

K BLI8S prwunraí 1 JOB BUB8 proci ovci agenb O BMbS prodavač hovCi dobytka! J H BLItW prodavač douvepř
mng

KterykoUv i nich pracuje v zájmu ivycbíákaíníkn

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska

sledních dnech byl zadumčivý a
čila mého hocha

nepřístupný rodina ieho očekáva Váš upřímný Henry Haverť--la nový záchvat nemoci V noci
Jiný otec pan Chas Schmidt v -

k jedné hodině když vše v domě

spalo vstal potichu chopil se se
Carrlck Pa dodává další lístek k vav?
řínu Dra Petra Hoboka Pan Schmidt
píše: "Děcko mého souseda čtyry
roky staré mělo ošklivou vvrážku do

—
- t inmu j i r linu TTuiríittuii vBouern v vOlraX ( o

lartlauilfini WiH V ae Jest uetlvř íáílAn známý ro fádní a svědomití muž sochoton'
kery vrátil se do ložnice a rozseTrinf ceny na požádání

" I obslouží krajany v reci čenké

kal hrozným způsobem svoji ne

- - Pivní česfeái - - bohou ženu Pak rozbil svým
celém obličeji Zaopatřil si láhev Dra
Petra Hoboka a dával mu je pravidel-
ně Bolák} začaly se loupat jako šu

třem dětem z prvního manželstvínn7flm!řnu6 o nniiófiiiín lonnnloř yOmaha lebky usekal oběma svým strý
cúm hlavy a naházel mrtvoly dopuLumauvu u [jujiúujioi naiiuoiai scbr

V L VODIČKA 213 jižní 13 ulice

piny rybí zdravá růžová kůže se obje-
vila a brzy všechna stopa po bolestech
zmizela Ačkoli se to mnohým bude
zdáti zvláštním případem není tento

studně blíže obydlí Avšak ani

tím nebyla ještě ukojena jeho vražProdává nemovitý majetek v sever a již Omaze Jakož i pozemky na venku jediným svého druhu neboť můf jdychtivost Poněvadž v domě již

nebylo lidí šel do stáje a zabil se bratr mel se svým malým děckem po-
dobnou zkušenost" Když pozorujeme
že Dra Petra Hoboko hubí zárodkv

kerou tři krávy a mezka Koneč

Obstarává práva vlastnická [abstrakty] I -

Prodává přeplavní lístky za nejnižší možné ceny a zasílá peníze do všech
zemí Kakousko-Uhersk- a

Vyhotovuje zápisy hypotéky směnky nájemné smlouvy poslední vole atd ně zapálil dvorec Ohněm popla jedu vyhání je z těla přirozenou cestou
71ml šeni byli sousedé a přikvapili a tvoři bohatou červenou krev snadno

TŘICETILETÁ SICTTŠE1TOST Avšak šílenec ozbroien puškou mažeme zázračnou léčivou moc tešete
účinného léku vysvětlitistřílel na každého kdo se přiblížilSen Wolcott z Colorada byl vyvolen výkonným výborem za dočasného předsedu

k hořícímu domu Dva jeho souiuuinauiac nuutcuwc Kicra bc bcjuo ve x uhiiuiiíi i ctirviiit JPBi jRnnimí nejvýmluvnĚjšfch řeřníkft senátu a zajisté si bude hlodfit udržeti povžst tu
1 při zahájeni národní konvence sedé byli okamžitě mrtvi Jeden

přišel o obě oči tři jiní raněni

rodními dělníky který následkem sice tím spůsobem že na druhou
Konečně dal se šílenec na útěk
Nalezli jej ráno na hřbitově klidněppplachu byl zmařen O příčině její stranu pečetním voskem při-

pevnil kus papíru na něj'ž napsal

chází nyní v© zoela nové úpravě a přinááí hoj-
nost rozmanitých povídek článků rpráw-

-spícího Byl zatčen Dosud nepožáru kolují různé pověsti
bylo možno dostati z něho jedinéZimy v Cechách zničily třešně a PřínáSí tuké Četná vyobrazení Je to časopis

nro každého ftfwha ať da nma ju+t Annnslovo o hrozném jeho činuA crvcDnv
takto adresu: "k k Eesierkshaub-manscha- ft

zu Prachatitz Postpor-t- o

vrei" Tměno obce pak ozna
Z Severův cky od začátku nebo se chce v té řečí zdoko -

nnIlti HlfistA aa n Jlíulrt no ilj-j- XTA~ __c:
hrušky pak ranné švestky poně-
vadž vše v plném květu bylo: Kaktus ochranou proti poíáruž ŽIVOTNI BALSÁM j ??JÍH!liáaSd08tane cennou prémii PiSte mjnl

Můj "Nový velký angrlÍeko-Ak- fttnrnik"Každoročně trvají-l- i letní vedraŠtěpy jsou dosud v poupatech at čil znamenitý starosta ten takto:
vždy vyléčí

jen poněkud déle přihází se velkývydržely to V horách na Hlásce gmeide Swieretitz' Mnoho po

Regulátor A

ženských £
nemocí v

Vyléíf rychle feny V

A Zácpa
byl z is na 16 května tak silný počet lesních požárů jež způsoznámek k tomuto případu přičiňo- -

kniha asi 8 nebo 4 palce silná asi pulcidlouhá a 6 Slrok JeSti lze duaíait íisla oál
lacatKu Hlaste se nyní pokud zásoba statú
Vvučujl také anglicky poítou a mohu rá

m tři mčsice anfrlioky PoSlu vám Jeduor
úlohu na zkoušku kdvž mí nyní rtopííete —
Mám také na nrnripl ti Irnihv b- DA UiXk

led že udržel na povrchu vůz bují značné spousty V jižnívati věru není třeba Tam kde
Francii kdež v poslední doběstarostou je človčk schopný věcivážící 6j4 m c Hrachy rovněž

jsou zničeny V horách není pa

rvuuv A jiuíu
Bolest! hlavy
Závrať
' Nadýmaní

Slaboať

Vétry

75ct

každoročně v době letní způsobeISEvERU v koz7"£rut takovéto nelze se ovšem nadití

nějakého národního uvědoměnímětníka takovvcii zim v této roční

anglické a sice 'Znalec angličiny" dále 'Fak- -'
llckou Školu anirllnkébn jzvlfa' a pak 'Čtení řnovin anglickíob' Chcete-l- i některou z tt'ehto
knih plité ml Adresa : Ant M Soukup &8S W_
lMh bt Pilsen Station Chicago lil tSO- i-

ny byly ohromné škody velkými
lesními požáry pomýšlelo se jiždobě jinak jest stav obilí až na Čeledínovi Peterka a Hladík byli
delší dobu na to kterak učinitidodáni soudu ve Velké Meziříčížita a pšenice uspokojivý Nejvíce

stíženy jsou krajiny podkrkonošDMLaHiil Předplácejte na Knihovnu Am-e-a SEVEROVA přítrž těmto pohromám Konečně

připadli na myšlenku vysázet
rickou pouze Sioo ročně

Jsou v podezření že 18 m m

zavraždili znásilnivše ji dříveské a orlické kde ve dnech těch
fHERE NEVĚS VvAS BUT ONEv oněch místech lesů iež isnnPro

Severův
Nervoton
Leči vysíleni

Tfí-wn- í

Nervúsnosť

PROTISVFABUA 1
Ak VYRtÝcmuiu Z

klesl teploměr a na — 2 stupně R

tak že na stojatých voHárh utvořil
se led Rozumí se samo sebou

— - ~
j j

zvláště značnou iiiěrou vydána
v šanc nebezpečí požáru kaktusy

dívku Eleonoru Hudečkovu jejíž
mrtvola brIa neddvno v blízkém
lese nalezena

ir r7-'-ii (_ lir t tur vyia ujyyuu lUAUUU- -

mstím Ara QirA T ot rmV i

A_ _ __

ni ínr li

T V&tnt ri' SirA~ ' V i"- - — "ulu""J1- -" ~ ' ~ - J — ' w 7 -- —"-J- AWOUAtt : $100 A
(liírmničutA sa áAmim A

kou hojnost vojvs ž nechytí od

piamenů a když v iich okolí iiž

i jahlnnf a hruÍAl niUn !:( nu- — — -j r y

l stromech i na dubech květiny vÁ KO t postea Séct
~- - ť~ vua

reforma venkovských nošt VpIVóI♦ nn tmrnÁtx -
UUUiiLiUUll
It was placed at the Highest Standard'
years ago and it is right there yet

KOT HOW CHEAP BUT HOW GOOD
KOT HOW TRASHY BUT HOW RELIABIE

stromy hoří dovedou učiniti přípočet těchto dosud neerárníchVyléčí
trž šíření se požáru Poněvadž
se v jižní Francii kaktusu dobře

přejímá se do erární a zároveň

upravuje se plat poštmistrů při

A Severův
Krvečistitel

A SíUtÉlo
A Čistí krev
A Ilojl vředy
1 Zahání zádumřlvoiiř

těchto erarisovaných úřadech — daří lze očekávati že se tento

prostředek dobře osvěedčí

Za 1 den a
Každé nastozeníA
vyženou T

Severovy jTabletky Y
proti tinstuzeiilnéfflY
25 ct poštou 27ct Y

zahradách a zelenina úplně po-mrz- la

Po mrázích dostavil se

dešť a zase mráz tak že se střech
a stromů visely rampouchy Le-

tos bude platiti staročeské pravi-

dlo: "Do svatého Ducha drž se
kožucha po svatém Duše thoď
zas v kožuše!"

Plzeňské" pivo v Nimecku Plzeň

Počet osob o které jde dosahuje
dva tisíce a velké procento jich

Kašel

Chřipku

Nastuzení
připadá na království českéV $100
Zvláítnf komise byla od městské

Bezpečnostní pomíry ve Smyrně'

Lupiči a zloději ve Smyrně a v

zdají se býti dokonale obezná-
meni s majetkovými poměry obča-

nů smyrenských Před půldruhým
rokem unesen byl syn bohatého

O
A Severova
A Mast

Severovy
1 r%fChrapot

rady pražské ustanovena k tomu

aby pro městské ústavy objednala
uhlí přímo z dolů V komisi bylo
sděleno že obec pražská potřebu

skému prazdroji hrozí "naším

nejmiiejším a nejvěrnějším příte
V niuiity THE OLD RELIABLE ELDREDOE"lem" se kterýmž již z důvodů mr Whittalla bydlícího v Burna- -wyowy„yZánét prů- - ii pro játra
A Vředy ipáleniny atd ♦ o "Pravi je pro školy a jiné své podniky ahospodářských třeba udržovti tuhé hatu blíže Smyrny lupiči a proZažíváni

ústavy (vyjma plynárnu a elektripřátelství nastrojený nebezpečný

The Wheel that has for years held the?
Endurance Records of the World

The Wheel that Runa Easier thaa aajyother

puštěn teprve za značné výkupné
Několik týdnů po té unesen svn

Chatf k jídla úklad V příslušném výboru ně
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